
令和 6 年 4 月８日  

各   位  

（一斉メールにてご案内しております）  

                     中部経済同友会  

  代表幹事 宮 﨑 直 樹  

常任幹事・正副委員長懇談会のご案内  

平素は本会活動に多大なるご支援を賜わり誠にありがとうございます。  

さて、令和 6 年度の本会活動を支えていただく皆様の交流と今後の活動に関する意見 

交換の場として、下記のとおり講演会および夕食懇談会を開催いたします。  

当日は、愛知県副知事の古本 伸一郎氏をお迎えし、「愛知県発 Well-being な社会創造に

向けて」と題してご講話いただきます。古本副知事は平成 15 年から 6 期 18 年に   

わたり衆議院議員をつとめられました。平成 21 年には財務大臣政務官に就任するなど、

数々の要職を歴任されております。令和 4 年 4 月からは愛知県副知事として、地元経済

の発展にご尽力されています。  

経済界・教育界がともに手をとり、ワーク・ライフ・バランスの充実と休み方改革を    

通じた生産性向上による地域経済の活性化を図る愛知県独自の取り組みを理解し、行政と

ともに Well-being な社会を作り上げるため、経営者が備えておくべきことを議論する機会

としたく存じます。  

ぜひともご出席いただきますようお願い申し上げます。  

記  

１．日  時 5 月 1 6 日 （ 木 ） 17：00～20：00 

 

２．会  場 名古屋マリオットアソシアホテル 17 階 コスモス（TEL：052-584-1111）  

 

３．次  第   

 (1) 開 会（17：00～17：20）  

  「令和 6 年度活動方針について」他  

 (2) 講 演（17：20～18：20）  

 ■講 師：愛知県副知事 古本 伸一郎氏  

 ■演 題：「愛知県発   

 Well-being な社会創造に向けて」  

（講師ご略歴）   

昭和 62 年 03 月 立命館大学法学部卒業  

昭和 62 年 04 月 トヨタ自動車株式会社入社  

平成 15 年 11 月 衆議院議員 初当選（以降 6 期当選）   

平成 21 年 09 月 財務大臣政務官  

平成 30 年 05 月   衆議院科学技術・イノベーション推進特別委員長 

令和  3 年 10 月   トヨタ自動車株式会社 総務・人事本部付主査 

令和  4 年 04 月 愛知県副知事  

 (3) 夕食懇談会（18：30～20：00）  

４．会  費 13,000 円（当日、会場受付にて頂戴いたします）  

５．ご案内先 常任幹事、監事、委員会副委員長、産業懇談会・地域懇談会世話人 

６．お申込み ご参加いただける場合は「会員専用ページ」から 5 月 10 日(金)までに 

       ご登録ください。また、5 月 13 日(月)以降のキャンセルは会費を申し 

       受けますのでご承知おきくださいますようお願いいたします。 

７．本件問合せ先 中部経済同友会事務局 田中・山本・山田（TEL：052-221-8901） 

以 上 

 

 


